[image: image2.png]

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

                                                                          Botucatu, 30 de junho de 2020.

Ilmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                Junot de Lara Carvalho, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº419, aprovado na Sessão Ordinária de 15 de junho de 2020, de autoria do nobre Vereador Carlos Trigo, através do qual solicita fiscalização e orientação quanto ao uso de calçadas, dizer o que segue:

 A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho fez a orientação junto aos fiscais para que os pisos táteis fiquem livres possibilitando a circulação de deficientes visuais. Importante ressaltar, que as demarcações de distanciamento social efetuadas pela Prefeitura Municipal em área fronteira as agências bancárias também respeitaram essa sinalização, evitando que as filas ocupem essa área de circulação.

                                                                   Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de estima e consideração.

[image: image1.jpg]TRANSPARENCIA, DIGNIDADE E TRABALHO

JUNOT DE LARA CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E TRABALHO

[image: image2.png]